

اخبار

جلسه سؤال برای روحانی رنگ خطر بود

عضو شورای مرکزی فراکسیون ولایی با بیان اینکه جلسهٔ سوال از رئیس‌جمهور تذکر و رنگ خطری برای دولت بود، گفت: دولت باید هرچه سریع‌تر در تیم اقتصادی خود تجدیدنظر کند. عباسعلی پوربافرانی در گفت‌وگو با مهر، اظهار داشت: وضعیت فعلی کشور دستخوش برخی تغییرات شده و مردم را در تنگنا قرار داده است؛ این تنگناها برای مردم سختی‌ها و مشقاتی را ایجاد کرده است. وی رأی نمایندگان به پاسخ‌های رئیس‌جمهور را حق ملت و صدای مردم خواند و گفت: نمایندگان درباره نرخ ارز، اشتغال و قاچاق پیشدست به عملکرد دولت معترض هستند. عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در واقع در جلسه سؤال از رئیس‌جمهور، صدای ملت در شرایط سخت اقتصادی به گوش رئیس‌جمهور و دولت رسانده شد، لذا دولت باید هر چه سریع‌تر در تیم اقتصادی کابینه خود تجدیدنظر کرده و ترمیم‌های لازم را انجام دهد. وی گفت: امیدواریم این جلسه تذکر و رنگ خطری برای دولت باشد تا سریعاً مصوبات مجلس را اجرایی کرده و به نای مجلس که در اصل صدای مردم بود، توجه کند. نماینده مردم نایب در مجلس خاطرنشان کرد: افزایش نرخ ارز بر ابعاد مختلف زندگی افراد تأثیر می‌گذارد. افزایش قیمت خودرو یکی از مشکلاتی است که باید وزارت صنعت، معدن و تجارت پاسخگو باشد؛ مگر چه قطعه جدیدی وارد شده که قیمت خودروها تا این مقدار افزایش یافته است؟

خسارات وارده به ایران پس از خروج آمریکا از برجام چقدر است؟

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس می‌گوید: هیچ نهادی میزان خسارات وارده به ایران بر اثر خروج آمریکا از برجام را برآورد نکرده است. ابوالفضل حسن‌بیگی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره عواقب خروج آمریکا از برجام، اظهار داشت: هنوز هیچ نهادی نتوانسته میزان خسارات وارده به ایران که بر اثر خروج آمریکا از برجام به وجود آمده را برآورد کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: کمک ۱۸ میلیون دلاری اتحادیه اروپایی نیز به عنوان غرامت خروج آمریکا از برجام پرداخت نشده، زیرا غرامت با باید آمریکایی‌ها بپردازند. وی با بیان اینکه اروپایی‌ها می‌دانند که در چنین شرایطی بهترین بازار جمهوری اسلامی ایران است، افزود: ایران در بعد انرژی سرآمد است و جمهوری اسلامی ایران به لحاظ ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک در وضعیتی قرار دارد که دارای اهمیت است و می‌دانند نزدیکی با ایران به اروپایی‌ها کمک می‌کند. نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی گفت: آلمان، ایتالیا و فرانسه همواره نگرانی دارند که اروپایی‌ها نیز مانند آمریکا از منطقه غرب آسیا رانده شوند و چین و روسیه جایگزین آنها شوند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در بحث سرمایه‌گذاری، ایران به اعداد بالای سرمایه‌گذاری نیاز دارد که در مرحله اول با چین و روسیه مذاکره می‌کند و در مرحله دوم مذاکراتی با اروپایی‌ها انجام می‌شود، اروپایی‌ها به دنبال افزایش نقش خود هستند؛ زیرا باید خود را برای نیم قرن آینده آماده کنند.

آخرین وضعیت لویج چهار گانه مرتبط با FATF

رئیس کمیسیون قضایی مجلس آخرین وضعیت لویج چهار گانه مرتبط با FATF را تشریح کرد. الهیار ملکشاهی در گفت‌وگو با خاتلمت، درباره آخرین وضعیت لویج چهار گانه مرتبط با FATF در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم در مجلس و شورای نگهبان تصویب و تأیید و توسط دولت ابلاغ شد. نماینده مردم کوهدشت در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی که مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت، هفته گذشته در کمیسیون قضایی و حقوقی بررسی شد و ایرادهای شورای نگهبان با حضور کارشناسانی از شورای نگهبان برطرف شد؛ از این رو لایحه را مجدداً به صحن مجلس ارسال کردیم. وی افزود: لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی، موسوم به پارامو از دیگر لویج چهار گانه در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس باقی مانده که به جهت ایراد شورای نگهبان در دستور کار قرار گرفته و در جلسات آتی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: از میان لویج چهار گانه تنها این ۳ لایحه در دستور کار کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس بوده که به شرح یادشده مورد بررسی قرار گرفته است.

قانون چهارم یعنی الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم است که به خاطر ابعاد امنیتی فراوان، ایرادات و انتقادات زیادی را برانگیخته است.

عقب‌نشینی سرپرست تیم آمریکایی در مذاکرات هسته‌ای ۱+۵ با ایران از اظهارات توهین‌آمیز خود علیه مردم ایران

شرمن: پشیمانم!

از اینکه گفتم فریبکاری بخشی از ژن ایرانیان است، پشیمانم



جلسه استماع سنای آمریکا، اظهارات گستاخانه توهین‌آمیز بی‌سابقه‌ای در درباره ایران و مردم کشورمان مطرح کردند. شرمن در ابتدای این جلسه ابتدا بیانیهای را خطاب به سناتورهای حاضر در جلسه قرائت کرد. بیانیهای مبسوط که شامل بندهای گوناگون از مسأله هسته‌ای، حمایت از فتنه‌گران ۸۸، ادعای حمایت ایران از تروریسم و دست داشتن در بی‌ثباتی‌های منطقه و ادعاهای حقوق‌پشری می‌شد. شرمن مدعی شد ایران، عامل بی‌ثباتی در سوریه، لبنان، عراق، یمن، بحرین، غزه و افغانستان است.

معاون وزیر خارجه پیشین آمریکا در این بیانیه ایران را به نقض حقوق‌پشرو و آزادی‌های مذهبی متهم و بار دیگر از فتنه‌گران حمایت کرد. وندی

نخست‌وزیر جدید پاکستان ضمن تأکید بر روابط خوب با ایران:

زیر بار سخن غلط آمریکا نمی‌رویم

شده است. او در نخستین موضع‌گیری پس از پیروزی در انتخابات هم بر افزایش روابط با ایران تأکید کرد. رهبر حزب تحریک انصاف که در انتخاباتی تاریخی موفق به شکست رقبای سرسخت خود شد در نخستین واکنش به پیروزی حزیش گفت: ما قصد انتقام‌گیری سیاسی از هیچ‌کسی را نداریم. می‌توانیم صلح کرد: زمان آن رسیده که رویای پاکستان جدید تعبیر شود و ما این فرصت را داریم که کشور را بسازیم. سیاستمدار پاکستانی گفت: مرزهای ما افغانستان باید باز باشد، ارتباط ما با آمریکا باید تغییر کند و تبدیل به روابطی شود که در طرف از آن منفعت ببرد نه فقط آمریکا! باید ارتباط خوب با ایران قوی‌تر و بهتر شود و با عربستان نیز باید ارتباطمان خوب باشد، ما تلاش خواهیم کرد جنگ‌ها را به صلح تبدیل کنیم نه اینکه خود در جنگ‌ها شرکت کنیم. رهبر حزب تحریک انصاف افزود: پاکستان را مانند مدینه منوره تبدیل به مکانی خواهیم کرد که در دنیا نمونه و الگو شود. وی اضافه کرد: انتقادهایی که به من شد به هیچ سیاستمدار دیگری نشد ولی به فکر انتقام گرفتن نیستم و پیروزی را فرصتی خوب می‌دانم تا به وعده‌هایی که داده‌ام عمل کنم.

علاقه دارم به ایران سفر کنم

عمران خان چند روز بعد از این اظهارنظر بار دیگر از ایران سخن گفت و تأکید کرد علاقه فراوانی برای سفر به ایران دارد. ای از وی نیز در این‌باره نوشت: رهبر حزب تحریک انصاف که پیش از این نیز اعلام کرده بود تلاش می‌کند روابط اسلام‌آباد و تهران بهتر شود، گفت: علاقه فراوانی برای سفر به ایران دارم. وی تصریح کرد: ماایلم به عمران خان چند روز بعد از این اظهارنظر بار دیگر از ایران سخن گفت و تأکید کرد علاقه فراوانی برای سفر به ایران دارد. ای از وی نیز در این‌باره نوشت: رهبر حزب تحریک انصاف که پیش از این نیز اعلام کرده بود تلاش می‌کند روابط اسلام‌آباد و تهران بهتر شود، گفت: علاقه فراوانی برای سفر به ایران دارم. وی تصریح کرد: ماایلم به عمران خان چند روز بعد از این اظهارنظر بار دیگر از ایران سخن گفت و تأکید کرد علاقه فراوانی برای سفر به ایران دارم. وی تصریح کرد: ماایلم به عمران خان چند روز بعد از این اظهارنظر بار دیگر از ایران سخن گفت و تأکید کرد علاقه فراوانی برای سفر به ایران دارم. وی تصریح کرد: ماایلم به عمران خان چند روز بعد از این اظهارنظر بار دیگر از ایران سخن گفت و تأکید کرد علاقه فراوانی برای سفر به ایران دارم. وی تصریح کرد: ماایلم به

نخستین مرحله رزمایش بزرگ «سپاهیان محمدرسول‌الله(ص)» ۲۰

با هدف خدمت به محرومان در سراسر کشور آغاز شد

۷۰۰ هزار بسیجی در رزمایش خدمت

از یک هزار نفر از جهادگران بسیجی استان به مدت ۲۰ روز از ۹ تا ۲۹ شهریورماه جهت ارائه خدمات عام‌المنفعه به حاشیه شهر قم اعزام می‌شوند.
حافظی عنوان داشت: این گروه‌ها در مجموع در قالب ۵ هزار نفر /روز اردو در عرصه‌های فرهنگی، فنی- عمرانی، آموزشی- تبلیغی، مشاوره، بهداشت و درمان و مقابله با آسیب‌های اجتماعی به هم‌شهریان ساکن در حاشیه شهر خدمات‌رسانی خواهند کرد.
سردار مولایی فرمانده سپاه البرز، نیز روز شنبه در نشست خبری با خبرنگاران که به مناسبت دومین روز رزمایش سراسری اقتدار عاشورایی بسیج، ویژه سپاهیان حضرت محمدرسول‌الله(ص) ۲ برگزار شده بود با اشاره به اهمیت مسئول‌الله(ص) ۲ برگزار شده بود با اشاره و با هدف انسجام سازمانی، امروز با شرکت ۱۴ گردان الی بیت‌المقدس از نواحی مقاومت بسیج سپاه استان آغاز شده است، در مرحله دوم، بیش

عقب‌نشینی سرپرست تیم آمریکایی در مذاکرات هسته‌ای ۱+۵ با ایران از اظهارات توهین‌آمیز خود علیه مردم ایران

شرمن: پشیمانم!

و دیپلمات واقعی خوب باشید باید شجاع باشید و بتوانید ایستادگی کنید. همچنین لازم‌است متوجه باشید اطراف شما یک تیم وجود دارد. همان‌طور که ما خانواده‌های‌مان را در اطراف خود داریم که کمک می‌کنند روز خود و حرفه‌مان را پیش ببریم. ما باید بتوانیم قدرتی را که در روابطمان وجود دارد را درک کنیم.

وی ادامه داد: آنچه من در این کتاب تلاش کردم انجام دهم این است که با مثال آوردن از مذاکرات سخت‌با‌ایران، کره‌شمالی، مذاکرات صلح خاورمیانه و کوبا گفته‌ام یک مجموعه مهارت‌ها وجود دارد که ما از آن برای بهتر کردن زندگی روزمره‌مان و رسیدن به قدرت خود بهره می‌بریم.

معاون وزیر خارجه پیشین آمریکا در ادامه صحبت‌های خود از اینکه زمانی در جریان مذاکرات هسته‌ای گفته بود فریبکاری بخشی از ژن ایرانیان است ابراز تاسف و چنین اظهاراتی را خطرناک توصیف کرد.

وی تصریح کرد: از اینکه این حرف را زده‌ام پشیمانم. من در پاسخ یک سناتور کمیته روابط مجلس سنا گفتم که فریبکاری بخشی از دی‌ان‌ای ایرانی‌هاست و این اظهارنظر به شعارهایی علیه من در خیابان‌های تهران منجر شد. شرمن در ادامه گفت واشنگتن و پیونگ‌یانگ درباره خلع سلاح اختلاف‌نظر دارند. از نظر آمریکا خلع سلاح هسته‌ای به معنی خلع‌شودن از تسلیحات اتمی و موشک‌های بالستیک دوربرد با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای برای کره‌شمالی است اما برای پیونگ‌یانگ خلع سلاح به معنی خروج کامل نظامیان آمریکایی از شبه‌جزیره کره است!

نخست‌وزیر پاکستان همواره نسبت به ایران مواضع مثبتی داشته است اما در صورت غفلت دستگاه دیپلماسی، آمریکایی‌ها و سعودی‌ها ممکن است او را دوره کنند. «وطن‌امروز» چندی پیش، قبل

از انتخاب عمران خان به عنوان نخست‌وزیر در گفت‌وگو با راشد عباس تقوی، کارشناس سیاسی پاکستانی این موضوع را بررسی کرد. تقوی در این گفت‌وگو تأکید کرده بود: «این‌طور نیست که عربستان الان با عمران‌خان مخالفت علنی داشته باشد. سفیر عربستان نخستین سفیر یک کشور خارجی بود که بعد از انتخابات پیش عمران‌خان رفت و پیروزی او را تبریک گفت. این را از این جهت می‌پسوریم که نباید بگوییم خسباً دیگر عمران‌خان پیروز شد و بزودی هم نخست‌وزیر می‌شود و اصطلاحاً خوش‌سحال باشیم که این جدایی از عربستان صددرصدی شده است، نه! مسائل اینگونه نیست». او همچنین در بخش دیگری از این گفت‌وگو عنوان کرد: «پاکستان قبلاً زیر فشار عربستان بود و تمام سیاست‌های اقتصادی، سیاسی و نظامی پاکستان تحت‌الشعاع قرار می‌گرفت. خباً این فشاری که در زمان نواز شریف بود الان نیست و شرایط تازه‌ای ایجاد شده است. به عنوان یکی از مهم‌ترین مسائل باید بگوییم پاکستان الان با بحران تامین انرژی مواجه است؛ در زمینه برق و گاز و… مثلاً درباره همین خط لوله صلح می‌توان اقدامات فوری انجام داد و من پیشنهادم این است که ایران هم خیلی با توجه به شرایط جدید موضوع را سخت نگیرد و از این فرصت استفاده کند. ببینید! قبل از اینکه عمران‌خان به صورت کامل بر اوضاع مسلط شده و قوی شود و دوباره آمریکایی‌ها بخواهند وارد عمل شوند، ایران باید ورود کند».

در مجموع به نظر می‌رسد دستگاه دیپلماسی باید در توسعه روابط خود با پاکستان کاملاً فعالانه عمل کند. سفر اخیر وزیر امور خارجه به پاکستان می‌تواند نقطه آغازین توسعه روابط با پاکستان عمران‌خان باشد.

و سیستان‌بلوچستان این گروه‌ها در حال فعالیت هستند. همچنین در حاشیه شهر مشهد ۱۰ هزار بسته لوازم‌التحریر بین دانش‌آموزان توزیع شده است. به گزارش تسنیم، غیب‌پرور عنوان کرد: بخش عظیمی از کار، اعزام هم‌زمان گروه‌های جهادی است که ۱۴ گروه جهادی به استعداد ۱۵۰ هزار نفر از دیروز اعزام شده‌اند و اتفاقات خوبی در این ۲۴ ساعت رخ داده است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه رزمایش هم‌زمان هزار گردان بیت‌المقدس در استان‌های کشور آغاز شده است، خاطر‌نشان کرد: این رزمایش تا ۲۹ شهریور ادامه خواهد داشت. بعد از ۲۹ شهریور یک توقف ۳ تا ۴ روزه داریم و در یکی از روزهای هفته دفاع‌مقدس حضور سازمان‌یافته ۷۰۰ هزار نیروی بسیجی را در میادین اصلی شهرها خواهیم داشت.

غیب‌پرور ادامه داد: در این مقطع خواستیم ۷۰۰ هزار بسیجی سازمان‌یافته تجمع کنند. اوج این جمع در تهران و با حضور ۱۰۰ هزار بسیجی کار خود را آغاز کرده‌اند، تصریح کرد: در استان خراسان‌شمالی ۲۱۲ گروه جهادی فعالیت می‌کنند و در استان‌های زنجان، خوزستان، خراسان‌رضوی

اخبار

بعید است اروپایی‌ها تصمیم درستی بگیرند

رئیس مجلس شورای اسلامی صبح روز گذشته در نخستین جشنواره ملی تجارت موفق بیمارستانی در مدیریت منابع و مصارف که در مرکز همایش‌های دانشگاه علوم پزشکی رازی برگزار شد، در سخنانی به نقض توافقی هسته‌ای از سوی آمریکا اشاره کرد و گفت: در حال گفت‌وگو با اروپایی‌ها در زمینه توافق هسته‌یم اما گفت‌وگوهای کلان اروپایی‌ها دورنمای خوبی نشان نمی‌دهد، در عمل مشخص نیست چقدر موفق باشند و در اینکه بتوانند از نظر سیاسی برای حل موضوع موفق عمل کنند نیز تردید وجود دارد.

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی با بیان اینکه شرایط امروز، مصاف کلاسیک با دشمن نیست و پیچیدگی‌هایی دارد که همه ابعاد آن را باید فهم کرد، افزود: جمهوری اسلامی ایران حرف بلندپروازانه‌ای برای استفاده از تجهیزات و تکنولوژی‌ها بویژه در موضوع هسته‌ای نمی‌زند که قابل فهم نباشد. لاریجانی اضافه کرد: پس از فتوای رهبر انقلاب و اینکه بارها گفته بودیم از سلاح هسته‌ای استفاده و آن را تولید نیز نمی‌کنیم، گفتندی می‌خواهند با ما مذاکره کنند و ایران مذاکره را پذیرفت.

■ ■ ■

در مسائل داخلی عراق

دخالت نمی‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره برکناری «فالح الفیاض» مشاور امنیت ملی دولت عراق توسط نخست‌وزیر آن کشور، اظهار داشت: این موضوع یک مسأله داخلی در عراق است و ما در آن دخالت نمی‌کنیم. بهرام قاسمی در گفت‌وگو با العالم، تأکید کرد: برای ما به عنوان همسایه، یک عراق امن، متحد و پیشرفته بیش از هر چیزی اولویت دارد. به گزارش فارس، دفتر نخست‌وزیری عراق اعلام کرد با توجه به تمایل فالح الفیاض برای ورود به فعالیت سیاسی و حزبی که طبق قانون اساسی با مأموریت مسؤولان امنیتی تعارض دارد، او را از سمت مشاور امنیت ملی، ریاست حشادالشعبی و ریاست دستگاه امنیتی کنار گذاشته است.

■ ■ ■

جانشین فرمانده ارش:

اعتماد زیادی به جنگنده کوثر داریم

جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی درباره به‌کارگیری جنگنده بومی کوثر توسط نیروی هوایی ارتش، گفت: ما این جنگنده را برای به‌کارگیری در ارتش سفارش می‌دهیم. امیر سرتیپ محمدحسین دادرس درگفت‌وگو با تسنیم افزود: نخستین فروند از این جنگنده به‌صورت مشترک توسط نیروی هوایی ارتش و وزارت دفاع ساخته شده است و وزارت دفاع با همکاری نه‌اجا این جنگنده را برای تولید به تعداد مورد نیاز در خط تولید قرار داده است. جانشین فرمانده کل ارتش ادامه داد: تست‌های زمینی و هوایی این جنگنده به تعداد ساعات زیادی در نیروی هوایی ارتش انجام شده و یک حس اعتماد بالایی نسبت به این جنگنده ایجاد شده است که با قابلیت بالایی در فضای راقلتی برای ما یک وضعیت خوب ایجادمی‌کند.

■ ■ ■

سکوت وزارت ارشاد درباره

شایعه‌پردازان غیر قابل درک است

نماینده مردم آذربایجان غربی در مجلس خبرگان رهبری گفت: سکوت وزارت ارشاد در برخورد با شایعه‌پردازان غیر قابل درک بوده و این مسأله نیازمند برخورد قاطع و قانونی مسؤولان است. حجت‌الاسلام جواد ایکنه موارد مطرح شده در روزنامه شرق و خبرآنلاین مطالبی کذب و بی‌اساس است، گفت: در این راستا مردم و مسؤولان هر دو دارای وظایف خاص مربوط به خود هستند.

وی با اشاره به وظیفه مسؤولان در برخورد با افراد خطای، افزود: مسؤولان باید با افراد نشردهنده مطالب کذب در مطبوعات رسمی و فضای مجازی در راستای بدبین کردن مردم به برادران عراقی برخورد قاطع و قانونی داشته باشند. نماینده مردم آذربایجان غربی در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه سکوت وزارت ارشاد و معاونت مطبوعاتی در این باره قابل درک نیست، عنوان کرد: وزارت ارشاد به وظایف خود در برخورد با مطالب کذب و بی‌اساس واقف بوده و اقدام مقتضی داشته باشد. وی تأکید کرد: اینکه چنین مطلب غیر قابل صابوری در یک روزنامه رسمی در کشور تیتیر شده و منتشر شود مسأله ساده‌ای نبوده و مسؤولان انتشاردهنده اخبار باید پاسخگوی عملکرد خود باشند.